ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 31/08/2017.

Proclama os Membros Representantes das Comissões Locais de Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade Para Todos – COLAP / ProUni, das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais.
Considerando a necessidade da renovação bienal dos Membros Representantes das Comissões Locais de Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade Para Todos – COLAP / ProUni, das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, para o mandato de 01/09/2017 a 31/08/2019.

Considerando as indicações dos Diretores Gerais das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, para compor a Representação da Direção Geral e a Representação da Sociedade Civil Organizada, das COLAPs / ProUni / UNIPAR.
Considerando o término do Processo Eleitoral COLAP / ProUni / UNIPAR para o biênio: 2017 / 2019, ocorrido no dia 17 de agosto do corrente ano, para a escolha dos Membros Representantes do Corpo Docente e Discente, com a apuração eletrônica dos votos válidos, baixa o seguinte:

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º -
Ficam nomeados os Membros Representantes das Comissões Locais de Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade Para Todos – COLAP / ProUni, das Unidades da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, para o mandato de 01/09/2017 a 31/08/2019, como segue:
Na Unidade de UMUARAMA:
Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Membro Titular =

Prof. Clóvis Uliana.

- Membro Suplente =

Prof. Elyssandro Piffer.

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular =

Prof.ª Silvia Regina Nishiyama Sucupira Sarto.

- Membro Suplente =

Prof.ª Ana Cléia de Oliveira Cirino.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular =

Srt.ª Beatriz Pereira Albanez.

- Membro Suplente =

Sr. Danilo Henrique Bispo Pereira.

Membros Representantes da Sociedade Civil Organizada:

- Membro Titular =

Sr. Jean Michel Resende.

- Membro Suplente =

Sr. Lauri Klant.

Na Unidade de TOLEDO:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Membro Titular =

Prof. Gilberto Carlos Pereira da Silva.

- Membro Suplente =

Prof.ª Fernanda Seimetz Brogliatto.

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular =

Prof. Ricardo Canan.

- Membro Suplente =

Prof.ª Fábia Freire da Silva.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular =

Srt.ª Andreza Gabriela Cuzma.

- Membro Suplente =

Sr. Jean Carlos de Oliveira.

Membros Representantes da Sociedade Civil Organizada:

- Membro Titular =

Sr. Altair de Menezes.

- Membro Suplente =

Sr. Alexandre Tasca.

Na Unidade de GUAÍRA:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Membro Titular =

Prof.ª Adriana Barbosa da Silva.

- Membro Suplente =

Prof.ª Inês Santa Guimarães Altenhofen.

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular =

Prof.ª Vanda Zago Lupepsa.

- Membro Suplente =

Prof.ª Cristiane Claudia Meinerz.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular =

Sr. Thiago Junior Nascimento Galbiatti.

- Membro Suplente =

Srt.ª Dhiez Nataly Sandrino Sampaio.

Membros Representantes da Sociedade Civil Organizada:

- Membro Titular =

Sr.ª Veluci Teresinha dos Santos.

- Membro Suplente =

Sr.ª Jussara Neves Romani.

Na Unidade de PARANAVAÍ:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Membro Titular =

Prof.ª Claudete Werner.

- Membro Suplente =

Prof. Albino Gabriel Turbay Junior.

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular =

Prof.ª Angélica Giosa Candido.

- Membro Suplente =

Prof. Wyllian Fressatti.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular =

Sr. Walber Fernandes Alves.

- Membro Suplente =

Srt.ª Karen da Silva Diniz.

Membros Representantes da Sociedade Civil Organizada:

- Membro Titular =

Sr. Alessandro Roberto de Mello.

- Membro Suplente =

Sr. Eduardo Martins.

Na Unidade de CIANORTE:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Membro Titular =

Prof.ª Mariceles Cristhina Fecchio.

- Membro Suplente =

Prof.ª Dieine Aparecida Cescon.

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular =

Prof. Wagner Luiz Marques.

- Membro Suplente =

Prof. Edson Gustavo Faxina.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular =

Srt.ª Juliana dos Santos.

- Membro Suplente =

Sr.ª Claudia Antunes Martins.

Membros Representantes da Sociedade Civil Organizada:

- Membro Titular =

Sr.ª Cláudia Batista dos Santos de Souza.

- Membro Suplente =

Sr.ª Clarissa Lígia Paranzini Lago.

Na Unidade de CASCAVEL:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Membro Titular =

Prof. Sérgio Ricardo Tinoco.

- Membro Suplente =

Prof. Raphael Sahd.

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular =

Prof. Emerson Souza dos Santos.

- Membro Suplente =

Prof.ª Anália Fiorini Ogura.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular =

Sr. Eduardo Benassi dos Santos.

- Membro Suplente =

Srt.ª Carine Zanchin.

Membros Representantes da Sociedade Civil Organizada:

- Membro Titular =

Sr. Luiz Antonio da Silva.

- Membro Suplente =

Sr. João Crisóstomo de Oliveira.

Na Unidade de FRANCISCO BELTRÃO:

Membros Representantes da Direção da Unidade:

- Membro Titular =

Prof. Alexandre Magno Augusto Moreira.

- Membro Suplente =

Prof. Márcio Cristiano de Góis.

Membros Representante do Corpo Docente:

- Membro Titular =

Prof. Idair Edson Marcello.

- Membro Suplente =

Prof.ª Luciana Pellizzaro.

Membros Representantes do Corpo Discente:

- Membro Titular =

Sr. Evaldo Roberto Fritz.

- Membro Suplente =

Srt.ª Bruna Louise Cazali Zuttion.

Membros Representantes da Sociedade Civil Organizada:

- Membro Titular =

Sr. Douglas Alberto Luvison.

- Membro Suplente =

Sr. Maurício Skura.

Artigo 2.º -
Os Representantes ora nomeados devem ser cadastrados, junto a Comissão Nacional de Acompanhamento e Controle Social – CONAP / MEC, como Membros Titulares e Suplentes de cada representação, para cumprimento de 2 (dois) anos de mandato, com início no dia 01 de setembro de 2017.
Artigo 3.º -
Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama – Paraná, 31 de agosto de 2017.

Dr. CARLOS EDUARDO GARCIA

Reitor

Ato_Exec_Reitoria_Nomea_ProUni

1